
1 
 

Uchwała Nr I /15/2014 
 z dnia 17 stycznia 2014 roku 

 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii 

dotyczącej projektu budżetu Miasta Pabianic na 2014 rok 
 

 
 
 Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych (j.t. Dz.U.  z 2012 r., poz. 1113) Skład Orzekający Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
 
1.Iwona Kopczyńska  - przewodniczący 
2.Ewa  Śpionek  - członek 
3.Anna Kaźmierczak - członek 

 

 

 

                                                         uchwala, co następuje: 

 
Opiniuje się pozytywnie z uwagami  zawartymi w uzasadnieniu projekt budżetu Miasta 

Pabianic na 2014 rok 
 

 

                                              Uzasadnienie 

 
 

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Prezydenta Miasta Pabianic projekt 
budżetu Miasta na 2014 rok wraz z autopoprawką, doręczoną Izbie w dniu 8.01.2014r. 

 
W projekcie budżetu Miasta Pabianic na 2014 rok zaplanowano: 

- dochody w wysokości 168.946.120,31 zł, w tym: bieżące 162.933.120,31 zł; majątkowe 
6.013.000 zł,  

- wydatki  w wysokości 167.151.480,31 zł, w tym: bieżące 160.826.380,31 zł; majątkowe 
6.325.100 zł. 

 
Zaplanowane dochody bieżące  są wyższe od wydatków bieżących o 2.106.740 zł, zatem 
planuje się osiągnięcie nadwyżki operacyjnej. Tym samym spełniona została zasada 
określona w art. 242 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(j.t. Dz.U. z 2013 r. poz.885 z późniejszymi zmianami). 
 
Jak wynika z przedłożonego projektu budżetu, w roku 2014 planuje się nadwyżkę budżetu 
w wysokości 1.749.640 zł. Skład Orzekający zwraca przy tym uwagę, że w § 2 treści 
uchwały budżetowej należy wyraźnie wskazać przeznaczenie tej nadwyżki. Stosownie 
bowiem do art. 212 ust. 1 pkt 3) z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(j.t. Dz.U. z 2013 r. poz.885 z późn.zm.) uchwała budżetowa określa kwotę planowanego 
deficytu albo planowanej nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego wraz ze 
źródłami pokrycia deficytu albo przeznaczenia nadwyżki budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego. Jak wynika z wielkości planowanych przychodów i rozchodów ujętych w 
projekcie budżetu, nadwyżka ta przeznaczona jest na rozchody budżetu. W ocenie 



2 
 

Składu Orzekającego w upoważnieniu zawartym w § 8 ust. 1 pkt 4) należy 
doprecyzować, że dotyczy ono wydatków bieżących. 
 
Z wielkości zawartych w projekcie budżetu Miasta Pabianic wynika również, że wydatki 
majątkowe w wysokości 6.325.100 zł, - z których 5.305.100 zł to inwestycje 
kontynuowane będące przedsięwzięciami, a 1.020.000 zł to inwestycje roczne -  
sfinansowane zostaną: 
 

• dochodami majątkowymi w wysokości 6.013.000 zł, (w tym min.: 2.093.000 zł  - 
środki z tytułu dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Łodzi na realizację inwestycji „Rewaloryzacja Parku Słowackiego”, 
umowa nr 377/OP/D/2013; z tytułu sprzedaży majątku w kwocie 3.000.000 zł),  

 
• nadwyżką dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi (nadwyżką operacyjną) 

w wysokości 312.100 zł. 
 

Powyższe dane wskazują, że Miasto będzie realizowało wydatki majątkowe bez zaciągania 
przychodów zwrotnych zwiększających zadłużenie - co zgodne jest z założeniami 
przyjętymi w programie naprawczym uchwalonym przez Radę Miejską w Pabianicach 
Uchwałą Nr XIV/128/11 z dnia 2.08.2011r.  

Mając powyższe na uwadze Skład Orzekający podkreśla, że przyjęte w projekcie 
budżetu Miasta na 2014 rok założenia finansowe dotyczące zadań majątkowych 
wymagają konsekwentnych działań skutkujących realizacją planowanego 
poziomu dochodów z tytułu sprzedaży majątku oraz uzyskania dofinansowania 
z bezzwrotnych źródeł zewnętrznych, a także uzyskania planowanej nadwyżki 
operacyjnej budżetu (nadwyżka dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi). 
Mając zaś na względzie istotny udział dochodów z tytułu sprzedaży majątku w 
finansowaniu inwestycji planowanych na 2014 rok, Skład Orzekający zwraca uwagę, że 
jeżeli dochody te nie będą realizowane, to może zachodzić konieczność obniżenia poziomu 
planowanych wydatków majątkowych. 

 
Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Miasta Pabianic sformułowaną w 
niniejszej uchwale  Prezydent Miasta jest obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem 
budżetu Radzie, stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 
finansach publicznych. 
 
 Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu 
Kolegium Izby w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały. 

 

                                                                          

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


